40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº  00188/2018-DGAF/GAB/SEMAS
Belém, 01 de fevereiro de 2018.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia, no
uso de suas atribuições conferidas em lei;
CONSIDERANDO o disposto no art. 83, da Lei nº. 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Of cio nº 174/2018-DSO/SEAD e Laudo
Médico 35959;
RESOLVE:
I – Conceder 88 (oitenta e oito) dia de Licença Saúde a
servidora MARIANA PAMPLONA XIMENES PONTE, matrícula
57231354/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Publica,
lotada na Diretoria de Licenciamento Ambiental, no período de
13/12/2017 a 10/03/2018.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP,
que através do setor competente, tome as devidas providências
ao f el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia/SEMAS

Protocolo: 276002

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
N° DO CONTRATO: 081/2012-SEMAS/PA
N° DO ADITIVO: 010/2017
N° DA PUBLICAÇÃO: 228374
DATA DE PUBLICAÇÃO: 20/09/2017
ONDE SE LÊ: “Vigência: 16/09/2017 a 31/12/2017”
LEIA-SE: “Vigência: 16/09/2017 a 15/09/2018”

Protocolo: 276065

ERRATA PORT. 000008/2017/ DE 02/01/2018, DOE
33537 DE 15/01/2018
Onde se lê:0000008/2017
Leia-se: 00000008/2018
E
Onde se lê; período de 02 /01/2018 a 31/01/2018
Leia-se: 05/01/2018 a 3/02/2018

Protocolo: 276010

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.551 DE
02/02/2018, REFERENTE ADMISSÃO DE SERVIDOR,
ONDE SE LÊ: PROCESSO 2017/34735
SEMAS
LEIA-SE: PROCESSO 2017/241829
SEMAS.

Protocolo: 276085
ERRATA

DIARIO OFICIAL Nº 33547 PAG.21, DIA 29/01/2018.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de material de expediente (carimbos) para a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
Onde se lê: CNPJ. Nº 15.207.445/0001-14
Lê se: CNPJ. Nº 02.637.780/0001-00
Belém, 05 de fevereiro de 2018.
Aziel Moraes da Luz
Pregoeiro SEMAS/Pa.

Protocolo: 275747

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 035/2017 – SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º
45000/2016 e depois de constatada a regularidade dos atos
procedimentais Eu, CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, ADJUDICO
E HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 035/2017 -
SEMAS, cujo objeto é  a Contratação de empresa especializada
na comercialização de refeições por quilo, tipo “self-service”, e
lanches aos servidores, terceirizados e estagiários através de
concessão de espaço na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, tendo como vencedora do certame a empresa

abaixo discriminada:
Empresa  C.O. CUNHA EVENTOS EIRELLI EPP (CNPJ
14.888.774/0001-05)
Pelo melhor lance: R$ 30,95(KG)
Belém/Pa, 05 de fevereiro de 2018.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia
SEMAS/PA

Protocolo: 275687

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0200/2018-GAB/SEMAS DE 02 DE
FEVEREIRO DE 2018
OBJETIVO: REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA EM PROJETO
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TOMÉ-AÇU/PA
PERIODO: 05/02 A 09/02/2018 - (04 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 5926171/1 - LARISSA DE CARVALHO LIMA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5901825/3 - JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL – (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5899213/2 - MAURO ALEXANDRE AGUIAR – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 276069
PORTARIA Nº 0194/2018-GAB/SEMAS DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2018.
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA EM
EMPREENDIMENTO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE JURUTI.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA E JURUTI/PA
PERIODO: 19/02 A 23/02/2018 – (04 E ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-5938542/1 - ANA CARLA SOUZA PEREIRA - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5938599/1 - ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS -
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5938582/1 - LEONAN DE SOUZA BRAGA - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5936161/1 - EDSON ALVES RODRIGUES - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5840562/3 - RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE -
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA)
- 97571473/1 - RENATA KELLY DA COSTA BARBOSA - (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 275950
PORTARIA Nº 0201/2018-GAB/SEMAS DE 02 DE
FEVEREIRO DE 2018.
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO EM FORÇA TAREFA PARA
ATENDIMENTO DOS PRODUTORES DA REGIÃO NO MUNICÍPIO
CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIODO: 24/01 A 26/01/2018 – (02 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57175202/1 - ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES - (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE /COORDENADOR)
- 57214824/ 1 - RITA DE CASSIA LEMOS DE ATHAYDE - (TECNICO
EM GESTAO DE AGROPECUARIA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 276042

PORTARIA Nº 0193/2018-GAB/SEMAS DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2018.
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM EMPREENDIMENTO
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIODO: 04/01/2018 – (½) DIÁRIA.
SERVIDORES:
- 5899242/3 - RODRIGO DOS SANTOS SANTANA – (GERENTE)
- 5936224/1 - JOSILENE DO CARMO MESCOUTO DE SOUSA –
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5620449/1 - JOSE MARIA PINHEIRO GOMES - (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 275566
PORTARIA Nº 0195/2018-GAB/SEMAS DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2018.
OBJETIVO: REALIZAREM VISTORIAS TÉCNICAS PARA FINS DE
MONITORAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA E MARABÁ/PA
DESTINO: MARABÁ/PA, RIO MARIA/PA, FLORESTA DO
ARAGUAIA/PA E CURIONÓPOLIS/PA
SERVIDORES:
- 5569621/2 – SIMONE SANTOS LINHARES – (ASSESSOR) - 19
A 28/02/2018 - (09 E ½) DIÁRIAS.
- 55587536/1 - KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA – (TEC. EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) -19 A 28/02/2018 - (09 E ½)
DIÁRIAS.
- 5936223/1 - EDKEYSE DIAS GONCALVES – (TEC. EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) – 19 A 28/02/2018 - (09 E ½) DIÁRIAS.
- 5927615/1 - ALEX DA SILVA RAMOS – (MOTORISTA) – 19 A
27/02/2018 - (08 E ½) DIÁRIAS.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 275720
t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar Sem Efeito Errata de Termo Aditivo a Contrato
N° do Termo Aditivo: 010/2017
N° do Contrato: 081/2012-SEMAS/PA
N° da Publicação: 263430
Data de Publicação: 20/12/2017

Protocolo: 276068

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 084 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018
Objetivo: Conduzir veículo of cial para transporte de servidores
em atividade institucional.
 Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2018/43882 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: Belém - Pa
Destino: Bujaru - Pa
Período: 07/02/2018 – 0,5 (meia) diária
Servidor:
5927455 - Valdemir Chaves Machado - Motorista
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 275886
PORTARIA Nº. 051 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

Objetivo: Realizar cadastramento dos pescadores e compradores
de pescado (Intermediários) que utilizam os recursos pesqueiros
do Mosaico Lago de Tucuruí, com objetivo de implantar o Sistema
de Monitoramento do Mosaico de Unidades de Conservação Lago
de Tucuruí - SisMULT
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2018/19756 e o